
ROMÂNIA                                                                                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                             

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 86/2018 privind asocierea Judeţului Călăraşi

 cu Municipiul Călărași și Societatea ECOAQUA S.A. 
în vederea constituirii unei Asociaţii de Futsal 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 27.01.2021,
     Având în vedere: 

- raportul Serviciului Juridic şi Cancelarie Consiliu, înregistrat sub nr. 706 din 15.01.2021;
- avizul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea

Ordinii  Publice,  Respectarea  Drepturilor  şi  a  Libertăţilor  Cetăţenilor  şi  ale  Minorităţilor
Naţionale;

- demisia domnului Anagnoste Edward din calitatea de reprezentant al Județului Călăraşi în
Adunarea Generală a Asociaţiei „Futsal Club Dunărea Călăraşi”;

- prevederile art.  28 şi art.  67 alin.  (4) lit.  a) din Legea  educaţiei fizice şi sportului nr.
69/2000, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art. 21 alin. (1) din Ordonanţa Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi
fundaţii,  aprobată  cu  modificări  şi  completări  prin  Legea  nr.  246/2005,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;
     - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;
     În temeiul art.  196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

ARTICOL UNIC. – Se modifică articolul 5 al Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr.
86 din 30.05.2018 privind asocierea Judeţului Călăraşi cu Municipiul Călărași și Societatea
ECOAQUA  S.A.  în  vederea  constituirii  unei  Asociaţii  de  Futsal, cu  modificările  şi
completările ulterioare, articol ce va avea următorul cuprins:

„Art. 5. – Se desemnează domnul Caraion Iulian Cristian ca reprezentant al Județului
Călăraşi în Adunarea Generală a Asociaţiei.”.

      Secretarul  General  al  Judeţului,  prin  Compartimentul  Cancelarie  Consiliu  și  Editare
Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                         CONTRASEMNEAZĂ,      
                                                                                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                           Aurel PARASCHIV

Nr. 17 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   27.01.2021

Întocmit, redactat:
cons. jur., Pleşea Robert 


	HOTĂRÂRE

